
 

 
 
 
 

Stránka 1 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Zpráva o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu Strategie 
regionálního rozvoje Olomouckého kraje 

 
1. Úvod 

Cílem Zprávy o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu Strategie regionálního rozvoje 
Olomouckého kraje (RAP SRR OK) je poskytnout ucelenou analýzu využití finančních prostředků 
z Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF), a to včetně jejich územního rozložení v rámci 
Olomouckého kraje. Zpráva současně poskytne informaci o stavu plnění stanovených aktivit v RAP SRR 
OK. 

Určené období, které Zpráva o hodnocení sleduje, je stanoveno od začátku programového období 
tedy od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018. Relevantními vstupy jsou vygenerovaná data z monitorovacího 
systému MS2014+ k 1. lednu 2019, které poskytlo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Uváděná data jsou 
výstupem osmi operačních programů:  Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, Operačního programu Zaměstnanost, Operačního programu Životní prostředí, Operačního 
programu Doprava, Operačního programu Technická pomoc a Operačního programu Rybářství. 

Zpráva o hodnocení pracuje se všemi projekty, které mají přímý nebo částečný dopad na území 
Olomouckého kraje. Jedná se o projekty ukončené, nepodpořené, rozpracované, schválené nebo již 
realizované.  
 Pro výstupy Zprávy o hodnocení byly projekty dle metodiky MMR rozřazeny do tří následujících 
skupin: 

Podané 

 Jedná se o celkovou absorpční kapacitu. Ve skupině se nachází všechny pozitivně i negativně 
hodnocené projekty a současně i projekty rozpracované. Skupina tedy mimo jiné zahrnuje 
i celou alokaci dvou dalších sledovaných skupin „Schválené; Realizované a ukončené“. 

Schválené (vybrány pouze stavy projektů, které se v OK nachází) 

 Projekt s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory (PP30) 

Realizované a ukončené (vybrány pouze stavy projektů, které se v OK nachází) 

 Projekt ve fyzické realizaci (PP36) 

 Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci (PP37) 

 Projekt fyzicky ukončen (PP40) 

 Projekt finančně ukončen ze strany ŘO (PP41) 

 Projekt finančně ukončen ze strany MF-PCO (PP 42) 
 

2. Analýza využití finančních prostředků z ESIF (popřípadě z dalších veřejných 
zdrojů) 

2.1 Celkové způsobilé výdaje 

Celkové způsobilé výdaje připadající na finanční mezeru, očištěné o příjmy dle čl. 61 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU č. 1303/2013 a pokráceny o flat rates. Zjednodušeně jsou to uznatelné 
náklady projektů všech příjemců, kteří svůj projekt realizují celý nebo pouze z části na území Olomouckého 
kraje. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 2 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

 
Zdroj: MS2014+ 

Celkové výdaje předložených 5 482 projektů v letech 2014 až 2018 činily v Olomouckém kraji 
65 miliard korun českých, z této sumy bylo schváleno k financování 2 796 projektů s celkovými 
způsobilými výdaji 31 miliard korun českých. Podíl schválených projektů ke všem předloženým projektům 
činí 48 %. 

Olomoucký kraj se nachází na páté pozici ve využití finančních prostředků z Evropských strukturálních 
a investičních fondů. Oproti minulé Zprávě o plnění RAP SRR OK z minulého roku se Olomoucký kraj 
posunul ze šesté pozice. 

2.2 Finanční hledisko – RAP celkem 

V níže uvedených tabulkách operačních programů jsou souhrnné způsobilé výdaje za dílčí specifické 
cíle uváděné v milionech Kč. Následně je obsaženo zdůvodnění nevyužití finančních prostředků pro dané 
specifické cíle operačních programů. Za CLLD byly teprve v roce 2017 vypisovány první výzvy 
pro příjemce. 

0

50

100

150

200

250 204

138
109

61 65 54 59 66 50 43 53 40 22

101

56 53 35 31 30 29 28 26 25 23 18 13

Využití finančních prostředků z ESIF v krajích ČR (k 31. 12. 
2018) v mld. Kč

Celkové způsobilé výdaje (podané projekty)

Celkové způsobilé výdaje (schválené; relizované a ukončené projekty)

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 3 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 

 
Stav projektů 

Specifické cíle 

1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4.2 

R
A

P
 

C
E

L
K

E
M

 

Podané 2 903 1 043 801 1 630 115 579 2 931 707 888 470 15 182 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

1 265 729 361 396 35 361 1 423 524 759 191 15 135 

IT
I 

Podané 299 332 x x x x 720 x 432 x x x 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

0 290 x x x x 508 x 432 x x x 

C
L

L
D

 Podané x 159 26 42 8 0 118 x 3 x x x 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

x 88 14 31 0 0 80 x 2 x x x 

 
Největší zájem o vyhlašované výzvy byl v oblasti vzdělávání (specifický cíl 2.4). Zde vidíme vysoce převyšující objem podaných žádostí 

a schválených žádostí. Naopak malý zájem byl u obcí s rozšířenou způsobilostí v oblasti pro pořizování dokumentů územního rozvoje (specifický 
cíl 3.3). 

Finanční prostředky byly čerpány v rámci specifického cíle 4.1 k posílení komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD). Žadatelé musí realizovat 
projekty v rámci schválených strategií komunitně vedeného místního rozvoje pouze prostřednictvím tohoto specifického cíle, ale pro naši lepší 
orientaci byl tento specifický cíl rozčleněn pod dílčí specifické cíle.  

Žádný specifický cíl v rámci IROP nebyl žadateli z území Olomouckého kraje nevyužit. 
 
 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 4 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) 

 
Stav projektů 

Specifické cíle 

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 4.1 4.2 

R
A

P
 

C
E

L
K

E
M

 

Podané 8 862 483 3 152 223 2 707 220 57 2 471 117 231 662 1 273 30 804 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

3 351 75 1 145 184 284 58 29 788 0 77 632 0 0 362 

IT
I 

Podané 337 349 80 x 258 0 x x x x x x x x 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

0 0 60 x 0 0 x x x x x x x x 

C
L

L
D

 Podané x x x x x x x x x x x x x x 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

x x x x x x x x x x x x x x 

 
Největší zájem o vyhlášené výzvy byl v rámci tří specifický cílů (1.1 Zvýšit inovační výkonnost podniků; 2.3 Zvýšit využitelnost infrastruktury 

pro podnikání; 3.2 Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru). 

Žádný specifický cíl nebyl žadateli z území Olomouckého kraje v rámci OP PIK nevyužit. Strategie CLLD nejsou určeny pro podporu OP PIK. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 5 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

 
Stav projektů 

Specifické cíle 

1.1 1.2 1.3 1.4 
2.1_
IP1 

2.2_IP
1 

2.3_
IP1 

2.4_
IP1 

2.5_IP
1 

2.1_IP
2 

3.1_IP
1 

3.2_IP
1 

3.3_IP
1 

3.4_
IP1 

3.5_IP
1 

3.1_
IP2 

3.1_IP
3 

R
A

P
  

Podané 4 837 903 486 0 86 81 0 81 566 912 288 464 283 28 500 61 437 

Schválené; 
Realizované 
a ukončené 

1 340 452 306 0 66 60 0 60 231 604 219 313 167 28 300 55 207 

IT
I 

Podané x 682 x x x x x x x x x x x x x x x 

Schválené; 
Realizované 
a ukončené 

x 382 x x x x x x x x x x x x x x x 

C
L

L
D

 Podané x x x x x x x x x x x x x x x x x 

Schválené; 
Realizované 
a ukončené 

x x x x x x x x x x x x x x x x x 

 
 Největší zájem poskytnuté dotační prostředky byl v rámci specifického cíle 1.1 Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků. Naopak 

do dvou specifických cílů nebyla předložena žádná projektová žádost a to u specifického cíle 1.4 Zlepšení strategického řízení výzkumu na národní 
úrovni a 2.3_IP1 Zkvalitnění podmínek pro celoživotní vzdělávání na vysokých školách. V rámci specifického cíle 1.4 byla v roce 2016 vyhlášena 
pouze jedna výzva, která byla určena organizačním složkám státu. Výzva byla vyhlášena na celou alokaci stanovenou pro specifický cíl v rámci 
programového období 2014-2020. Pro specifický cíl 2.3 byla vyhlášena výzva s příjem žádostí od září 2018 do prosince 2018. Alokace výzvy byla 
vyčerpána ze 40 %. 

Strategie CLLD nejsou určeny pro podporu OP VVV. Jedna výzva ITI byla vyhlášena v roce 2018 k podpoře jediného stanoveného specifického 
cíle. 

 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 6 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Operační program Zaměstnanost (OP Z) 

 

Stav projektů 

Specifické cíle 

1.1_SC1 
1.1_S

C2 
1.2_SC1 1.3_SC1 1.3_SC2 

1.4_S
C1 

1.4_S
C2 

2.1_S
C1 

2.1_S
C2 

2.2_S
C1 

2.3_S
C1 

2.2_S
C2 

3.1 
4.1; 
4.2 

R
A

P
 

C
E

L
K

E
M

 

Podané 1 829 120 514 331 281 159 7 881 256 310 153 126 98 114 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

1 329 120 220 226 207 155 7 710 30 195 61 105 25 47 

IT
I 

Podané 138 x x x x x x x x x x x x x 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

57 x x x x x x x x x x x x x 

C
L

L
D

 Podané x x x x x x x x x x 153 x x x 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

x x x x x x x x x x 61 x x x 

 
Nejvíce využitým specifickým cílem byl specifický cíl 1.1_SC1 Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, nízkokvalifikovaných 

a znevýhodněných. U něhož byl nejvýznamnějším příjemcem dotace Úřad práce České republiky. Nejmenší zájem o dotační podporu byl v rámci 
specifického cíle 1.4_SC2 Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání, v rámci kterého jsou příjemci pouze Ministerstvo práce a sociálních věc, 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a jejich řízené/zřízené organizace. 

Žádný specifický cíl nebyl žadateli z území Olomouckého kraje v rámci OP Z nevyužit až na výjimku a to specifický cíl 1.5 SC1, v rámci kterého 
je specifický cíl územně zaměřen pouze na NUTS II Severozápad. 

 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 7 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Operační program Životní prostředí (OP ŽP) 

 Stav 
projektů 

Specifické cíle 

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 

R
A

P
 

C
E

L
K

E
M

 Podané 2 069 375 515 229 362 793 41 158 785 0 443 26 94 38 901 80 1 046 319 

Schválené; 
Realizované 
a ukončené 

1 117 271 449 167 362 366 26 66 275 0 198 26 36 23 529 30 589 0 

IT
I 

Podané x x x x x x x 0 21 x x x x x x x x x 

Schválené; 
Realizované 
a ukončené 

x x x x x x x 0 0 x x x x x x x x x 

C
L

L
D

 Podané x x x x x x x x x x x x x 0 0 x x x 

Schválené; 
Realizované 
a ukončené 

x x x x x x x x x x x x x 0 0 x x x 

 
Nejžádanějšími dotačními příležitostmi byl specifický cíl 1.1 Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod 

z komunálních zdrojů a specifický cíl 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie.  

I přes vyhlášené výzvy nebyl zájem u žadatelů z území Olomouckého kraje o dotace v rámci specifického cíle 3.3 Rekultivovat staré skládky. 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 8 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Operační program Doprava (OPD) 

 
Stav projektů 

Specifické cíle 

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 2.1 2.2 2.3 3.1 

RAP CELKEM 

Podané 4 056 0 0 103 34 1 800 71 41 812 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

2 261 0 0 61 2 1 800 0 35 335 

ITI 

Podané x x x 103 x x x 41 x 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

x x x 61 x x x 35 x 

CLLD 

Podané x x x x x x x x x 

Schválené; 
Realizované a 
ukončené 

x x x x x x x x x 

 

 
V rámci jediného žadatele Správy železniční dopravní cesty byly realizovány projekty v rámci nejvyužívanějšího specifického cíle 1.1 Zlepšení 

infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití železniční dopravy. 

Specifické cíle určené vlastníkům dotčené infrastruktury v rámci tří specifických cílů 1.2 (zlepšení infrastruktury vodní dopravy) a 1.3 (využití 
multimodální dopravy) nebyly využity.  

Strategie CLLD nejsou určeny pro podporu Operačního programu Doprava. 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 9 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

2.3 Finanční hledisko - aktivity RAP 

Aktivity v rámci Regionálního akčního plánu byly stanoveny ve shodě Olomouckého kraje a územních 
partnerů, kteří jsou plně zapojeni do součinnosti rozvoje Olomouckého kraje. Bylo definováno 102 hlavních 
aktivit. Z těchto aktivit nebylo pro osmnáct aktivit nalezeno vhodné financování z ESIF a byly tudíž 
klasifikovány jako tzv. bílá místa. 

V následujících tabulkách jsou popsány informace k vybraným aktivitám RAP SRR OK, které byly 
v roce 2018 naplňovány realizovanými nebo úspěšně ukončenými projekty financovaných z ESIF. Níže 
popsané aktivity byly vybrány na základě definovaného významu pro rozvoj Olomouckého kraje v rámci 
RAP SRR OK a dosahovaly nejvyšší hodnoty „prioritní“. 

 
 

Název aktivity RAP Zkvalitnění silniční infrastruktury 

Popis aktivity RAP Rekonstrukce a výstavba komunikací druhých tříd a budování 
obchvatů obcí 

Vazba na aktivity AP SRR  4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. 
a III. třídy, místní komunikace, cyklostezky) 
2.1.3 Posílení síťového charakteru spojeného s budováním obchvatů, 
přeložek a nových přístupů pro bezproblémové napojení na páteřní 
silniční infrastrukturu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou 
na aktivitu: 

- Aktivitu podpořilo 8 individuálních projektů, které byly realizovány 
Správou silnic Olomouckého kraje nebo přímo Olomouckým 
krajem. 

- Integrované projekty (ITI) nebyly realizovány z důvodu vyhlášení 
výzvy v červenci 2018. Předložený projekt nebyl do konce roku 
schválen k realizaci.  

Finanční hledisko Individuální projekty: 921,4 mil. Kč 
Integrované projekty ITI: 0 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality vzdělávání 

Popis aktivity RAP Docílení motivace žáků středních i základních škol ke studiu 
technických a přírodovědných oborů, zkvalitnění výukové metody 
a zvýšení odborné kvalifikace pedagogů, zmodernizování zařízení 
a vybavení na jednotlivých školách a podpora spolupráce mezi 
středními, základními školami a místními firmami 

Vazba na aktivity AP SRR  1.5.3 Podpora motivace žáků a studentů zejména tam, kde lze 
předpokládat vazby na konkrétní segmenty místních trhů práce 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou 
na aktivitu: 
- Aktivitu podpořilo 49 individuálních projektů, které byly 

realizovány přímo školskými institucemi. Realizované projektové 
žádosti byly určeny na předškolní vzdělávání a základní 
vzdělávání. 

- V rámci ITI bylo podpořeno 43 projektů. 
- V rámci CLLD nebyl realizován žádný projekt. 

Finanční hledisko Individuální projekty: 662,4 mil. Kč 
Integrované projekty ITI: 412,7 mil. Kč 
Integrované projekty CLLD: 0 Kč 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 10 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

 

Název aktivity RAP Podpora mladých osob na trhu práce 

Popis aktivity RAP Omezení vzniku problémů mladých lidí při vstupu na trh práce, které 
spočívají v neodpovídající struktuře kvalifikace a v nedostatku 
praktických zkušeností. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.5.3 Podpora motivace žáků a studentů zejména tam, kde lze 
předpokládat vazby na konkrétní segmenty místních trhů práce 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivitu podpořily 4 individuálních projektů, které byly realizovány 

Úřadem práce České republiky. 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 138,4 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zajištění rovnosti žen a mužů 

Popis aktivity RAP Zlepší nabídku zařízení a služeb péče o děti za účelem zvýšení 
zaměstnanosti osob pečujících o dítě. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.5.5 Integrace trhů práce a spolupráce se zaměstnavateli v územním 
kontextu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivitu podpořilo 74 individuálních projektů, které byly 

realizovány ve většině případů neziskovými organizacemi. 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 173 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 

Popis aktivity RAP Zlepšení podmínek starších osoby na trhu práce, a to především tam, 
kde dochází k akumulaci řady faktorů, jako je zejména nižší vzdělání, 
zdravotní znevýhodnění a nedostatečná adaptabilita na měnící se 
podmínky. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.5.5 Integrace trhů práce a spolupráce se zaměstnavateli v územním 
kontextu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivitu podpořilo 174 individuálních projektů, které byly 

realizovány ve většině případů obchodními společnostmi. 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 207,8 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality veřejných služeb zaměstnanosti 

Popis aktivity RAP Posílení analytické, metodické a řídicí schopnosti Úřadu práce ČR 

Vazba na aktivity AP SRR  1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného 
vzdělávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivitu podpořilo 6 individuálních projektů, které byly realizovány 

ve většině případů Úřadem práce České republiky. 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 11 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Finanční hledisko Individuální projekty: 155 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality dalšího vzdělávání 

Popis aktivity RAP Zvýšení potřebných systémových kroků v oblasti dalšího vzdělávání 
a provázání s již realizovanými opatřeními v této oblasti. Podporovány 
budou mimo jiné i aktivity spolupráce se školami a školskými 
zařízeními, jež poskytují odborné vzdělání pro potřeby 
zaměstnavatelů. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného 
vzdělávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivitu podpořena 2 projekty z národní rovně, kterou realizuje 

Fond dalšího vzdělávání. 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 7,1 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení sociálních inovací 

Popis aktivity RAP Rozvoj inovačního prostřední prostřednictvím fungující kapacity pro 
vývoj a šíření sociálních inovací a zjištěním dopadu sociálních inovací 
formou pilotních projektů. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného 
vzdělávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Bylo realizováno 17 projektů z velké části pocházejících 

z neveřejného sektoru. 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 24,9 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Propojení center a regionů 

Popis aktivity RAP Výstavba, modernizace a zkapacitnění silniční infrastruktury a také 
opatření ke snížení negativních dopadů na bezpečnost provozu včetně 
mechanismů pro údržbu, životní prostředí a lidské zdraví. 

Vazba na aktivity AP SRR  2.1.1 Dobudování chybějících úseků dálnic (s důrazem na TEN-T) a 
rychlostních komunikací 
1.4.1 Doplnění chybějící dopravní infrastruktury 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Realizován projekt dálnice D1 Přerov – Lipník nad Bečvou, který 

předložilo Ředitelství silnic a dálnic ČR 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 1 800 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení dostupnosti nedostupných částí regionu 

Popis aktivity RAP Kapacitní napojení odlehlých částí kraje a budování chybějící 
vzájemné propojení regionu. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 12 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Vazba na aktivity AP SRR  4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. a 
III. třídy, místní komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- V roce 2017 v rámci Olomouckého kraje neevidováno  
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD  

Finanční hledisko Individuální projekty: 0 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Budování kapacit výzkumných organizací 

Popis aktivity RAP Budování a posílení kapacit pro efektivní spolupráci mezi výzkumnou 
a aplikační sférou 

Vazba na aktivity AP SRR  1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých 
institucích, jejich kooperaci apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 

- Aktivitu podpořily 3 individuální projekty, které byly 
realizovány Univerzitou Palackého v Olomouci. 

- V rámci ITI bylo podpořeny 4 projekty. 

Finanční hledisko Individuální projekty: 69,6 mil. Kč 
Integrované projekty ITI: 345,9 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Modernizace infrastruktury spojené s výzkumem 

Popis aktivity RAP Rozvoj kvalitní infrastruktury výzkumně zaměřených studijních 
programů. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých 
institucích, jejich kooperaci apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Univerzita Palackého v Olomouci realizovala 10 projektů  
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 276,2 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zlepšení strategického řízení 

Popis aktivity RAP Spolupráce vysokých škol a VaV institucí na národní úrovni. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých 
institucích, jejich kooperaci apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- V roce 2018 v rámci Olomouckého kraje neevidováno 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 0 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění výuky na VŠ 

Popis aktivity RAP Rozvoj bakalářských programů a oborů zaměřených na praxi, 
reagující převážně regionální společenské a hospodářské potřeby 

Vazba na aktivity AP SRR  1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného 
vzdělávání 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 13 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Všechny tři vysoké školy z území Olomouckého kraje realizovaly 

projekt pro zvýšení kvality vzdělávání. 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 65,5 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Strategické řízení vysokých škol 

Popis aktivity RAP Zkvalitnění podmínek i nastavení systému hodnocení a zajišťování 
kvality a strategického řízení vysokých škol. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých 
institucích, jejich kooperaci apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivita podpořena dvěma projekty z Univerzitou palackého 

v Olomouci a Vysoké školy logistiky. 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 60,8 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení otevřenosti vysokých škol 

Popis aktivity RAP Inkluze a podpora studentů se specifickými potřebami na vysokých 
školách. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých 
institucích, jejich kooperaci apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 

- Aktivitu podpořilo 9 individuálních projektů, které byly realizovány 
třemi vysokými školami z území Olomouckého kraje 

- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 604,2 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvyšování kvality budoucích i současných učitelů 

Popis aktivity RAP Zvýšené kvality přípravy pedagogických pracovníků a usnadnění jejich 
adaptačního období ve spolupráci se školami. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného 
vzdělávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivita podpořena 2 individuálními projekty 
- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 28,2 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění přípravy studentů pro uplatnění na trhu práce 

Popis aktivity RAP Provázání vzdělávání na potřeby zaměstnavatelů v regionu 

Vazba na aktivity AP SRR  1.5.3 Podpora motivace žáků a studentů zejména tam, kde lze 
předpokládat vazby na konkrétní segmenty místních trhů práce 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivita podpořena 20 individuálními projekty 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 14 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

- Aktivita není podporována prostřednictvím ITI a CLLD 

Finanční hledisko Individuální projekty: 289,1 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Výstavba VaV center 

Popis aktivity RAP Výstavba výzkumných a vývojových center. 

Vazba na aktivity AP SRR  1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých 
institucích, jejich kooperaci apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivitu podpořilo 65 individuálních projektů, které byly 

realizovány převážně podnikatelským sektorem na podporu 
inovací 

- Integrované projekty (ITI) nebyly v roce 2018 realizovány. 

Finanční hledisko Individuální projekty: 1 639 mil. Kč 
Integrované projekty ITI: 0 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Rozvoj malých a středních podniků 

Popis aktivity RAP Rozvoj služeb usnadňujících vznik tohoto typu inovací a obecně 
zvýšení inovační kapacity a následný růst místních firem. 

Vazba na aktivity AP SRR  4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních 
podniků 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivitu podpořilo 16 individuálních projektů, které byly 

realizovány pouze podnikatelským sektorem. 
- V rámci ITI byly podpořeny 2 projekty. 

Finanční hledisko Individuální projekty: 204,5 mil. Kč 
Integrované projekty ITI: 30,3 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Vzdělávání v rámci malých a středních podniků 

Popis aktivity RAP Rozvoj kvalifikované pracovní síly v podnikání, zejména v případě 
inovačních procesů vyžadujících dostatečnou úroveň odborných 
znalostí a dovedností. 

Vazba na aktivity AP SRR  4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních 
podniků 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity v roce 2018  

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
- Aktivitu podpořilo 7 individuálních projektů, které byly realizovány 

podnikatelským sektorem pro vybudování školicích středisek. 
- Integrované projekty (ITI) nebyly v roce 2018 realizovány. První 

výzva k příjmu žádostí v rámci integrovaných projektů ITI byla 
vyhlášena až počátkem roku 2018 

Finanční hledisko Individuální projekty: 37,6 mil. Kč 
Integrované projekty ITI: 0 mil. Kč 

 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 15 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

3. Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci kraje – ve vazbě na územní 

dimenzi  

Následující mapa vyobrazuje správní obvody obcí z území Olomouckého kraje, ve kterých 
se v současnosti realizuje nebo byl realizován individuální projekt/projekty z operačních programů 2014-
2020. Znázorněná hodnoty jsou celkové způsobilé výdaje v milionech Kč. Nejvyšších hodnot dosáhlo 
město Olomouc, Prostějov a Přerov. Územní rozložení realizovaných dotací v největší míře ovlivňovaly 
projekty dopravní infrastruktury (např. stavba dálnice D1 nebo rekonstrukce silnice I/44 Červenohorské 
sedlo – jih), projekty na kanalizační síť a inovační projekty velkých obchodních společností. 

V případě dvou a více míst realizace projektu byly celkové způsobilé výdaje děleny počtem míst, 
do kterých má daný projekt reálný dopad. Jedná se například o realizaci silnice mezi dvěma obcemi. 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 16 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Následující tabulka znázorňuje, ve kterých okresech se v současnosti realizuje nebo byl realizován 
projekt/projekty z operačních programů 2014-2020, které nemohly být zahrnuty do předchozí mapy a to 
z důvodu, že místo realizace se nachází ve větším územním celku (MAS, MAP, ORP). Jedná se například 
o projekty místních akčních plánů rozvoje vzdělávání, schválení integrovaných strategií nebo projekt 
Úřadu práce České republiky na podporu aktivní politiky zaměstnanosti.  

V řádku neuvedeno se vyskytují především projekty řídicích orgánů a subjektů s působností v rámci 
ČR, které mají dopad i do území Olomouckého kraje. 

 

Okres/ORP 
Realizované a ukončené projekty (v 

Kč) 

Jeseník 
   Jeseník 
Olomouc 
   Litovel 
   Olomouc 
   Šternberk 
   Uničov 
   neuvedeno 
Prostějov 
   Konice 
   Prostějov 
Přerov 
   Hranice 
   Lipník nad Bečvou 
   Přerov 
Šumperk 
   Mohelnice 
   Šumperk 
   Zábřeh 
Neuvedeno 

871 477 358 
871 477 358 
803 453 132 
205 779 927 

65 679 104 
106 337 133 

13 609 570 
412 047 398 

55 477 009 
13 854 101 
41 622 908 

415 332 606 
102 241 178 
250 464 989 

62 626 439 
635 173 528 

6 988 009 
600 960 783 

27 224 736 
4 118 306 475 

Kraj 6 889 220 108 

 
Seznam zkratek: 
AP SRR  Akční plán Strategie regionálního rozvoje České republiky 
CLLD  Komunitně vedený místní rozvoj 
ČR  Česká republika 
EK  Evropská komise 
ESIF  Evropské strukturální a investiční fondy 
EU  Evropská unie 
IP  Investiční priorita 
ITI  Integrované teritoriální investice 
MAP  Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
MAS  Místní akční skupina 
MS2014+  Monitorovací systém 2014+ 
OK  Olomoucký kraj 
ORP  Obec s rozšířenou působností 
RAP  Regionální akční plán 
RAP SRR OK  Regionální akční plán Strategie regionálního rozvoje Olomouckého kraje 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

Stránka 17 z 17 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

ŘO  Řídicí orgán 
SC  Specifický cíl 
VaV   Věda a výzkum 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

